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Przekaż Twój 1 % 
odpisu od podatku:
Stowarzyszenie 
Rozwoju Solca Kujawskiego 
KRS 0000059449
ul. Toruńska 8
86-050 Solec Kujawski
http://www.srsk.org.pl
e-mail: 
stowarzyszenie.solec@gmail.com

Wszystkim, którzy okazali wiele serca i byli z nami w bolesnych dla nas chwilach, 
uczestniczyli we mszy świętej, odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku mojego 
ukochanego Męża i Tatusia

Śp. Ireneusza Urbańczyka

w szczególności rodzinie, koleżankom i kolegom z pracy, Państwu Grabowskim 
i współpracownikom z firmy Granit, znajomym, sąsiadom

Serdeczne Bóg zapłać
ŻONA, CÓRKA i WNUCZEK

Dziękuję wszystkim, którzy 
w 2014 r. przekazali 1 proc. podatku 
n a  P r o g r a m  L e c z e n i a  
i Rehabilitacji. W tym roku również 
proszę o przekazanie 1 proc. 
podatku na konto Polskiego 
To w a r z y s t w a  S t w a r d n i e n i a  
R o z s i a n e g o .  N u m e r  K R S :  
0000083356, cel szczegółowy: PLIR 
Jadwiga Fojt.

Jeszcze raz dziękuję.
Jadwiga Fojt

Mimo iż mammografia to najskutecz-
niejsza metoda profilaktyki raka piersi, 
nadal mniej niż połowa kobiet poddała się 
bezpłatnemu badaniu w ramach Populacyj-
nego Programu Wczesnego Wykrywania 
Raka Piersi - twierdzą przedstawiciele 
grupy Lux Med., organizującej badania 
w naszym mieście.

Mammografia trwa jedynie kilka minut 
i polega na zrobieniu 4 zdjęć rentgenow-
skich – dwóch projekcji każdej piersi. 
Badania nie należy się obawiać, ponieważ 
promieniowanie, które emituje nie jest 
większe niż przy RTG zęba. Pozwala na 
rozpoznanie i wykrycie tzw. zmian 
bezobjawowych (guzków oraz innych 
nieprawidłowości w piersi) w bardzo 
wczesnym etapie rozwoju – wtedy, kiedy 
nie są one wyczuwalne przez kobietę lub 
lekarza, co bardzo istotnie zwiększa szansę 
wyleczenia.

Panie w wieku 50 – 69 lat mogą 
wykonać bezpłatną mammografię raz na 
dwa lata. Badanie to jest finansowane przez 
Narodowy Fundusz Zdrowia. Do Solca 
mammobus przyjedzie w dniach od 23 
do 25 lutego br. Zatrzyma się na parkingu 
koło Ośrodka Sportu i Rekreacji. Aby nie 
musiały panie czekać w kolejce przy 
mammobusie, zachęcamy do wcześniej-
szej rejestracji pod nr. tel. 58 666 2 444. 
Call Center czynne jest 7 dni w tygodniu. 
Informacje o badaniach dostępne również 
na stronie internetowej www.mammo.pl.

Bezpłatna
mammografia

Regiona lne  Cent rum Przeds ię -
biorczości wraz z firmą Importuj z Nami 
zapraszają przedsiębiorców na bezpłatne 
szkolenie z zakresu importu towarów 
z krajów azjatyckich, pt. „Import z Chin 
krok po kroku – wprowadzenie dla 
przedsiębiorców”. Celem spotkania jest 
wtajemniczenie w bezpieczny proces 
importu towarów z Azji, związany m.in. 
z  kontrolą ,  odpowiednim doborem 

transportu, odprawą celną i spełnieniem 
wszystkich niezbędnych wymagań 
formalno-prawnych. Uczestnicy zdobędą 
wiedzę na temat specyfiki wymiany 
handlowej z Chinami. Będą mieli również 
możliwość bezpośredniego zadawania 
pytań i dyskusji. Szkolenie odbędzie się 19 
lutego w godz. od 10.00 do 13.00 w Regio-
nalnym Centrum Przedsiębiorczości. 
Udział jest bezpłatny, liczba miejsc 
ograniczona. Warunkiem przeprowadzenia 
szkolenia jest zebranie min. piętnastooso-
bowej grupy uczestników. Zgłoszenia do 
16 lutego br. - e-mail: inkubator2@ 
rcp.soleckujawski.pl, tel. 52 387 02 13, 52 
387 02 03.

O imporcie
z Chin

Wprowadzenie do porządku obrad trzeciej 
sesji rady miejskiej obecnej kadencji dwóch 
nowych punktów zaproponowała burmistrz 
Teresa Substyk. Pierwszy projekt uchwały 
dotyczy ustalenia kryteriów naboru do 
publicznych przedszkoli i oddziałów przed-
szkolnych w szkołach na drugim etapie 
rekrutacji, drugi temat to przyjęcie apelu 
o wpisanie drogi ekspresowej S10 do „Prog-
ramu Budowy Dróg Krajowych na lata 2014 – 
2023”. Jakie jeszcze tematy były poruszane 
podczas sesji? Burmistrz przedstawiła 
sprawozdanie z działalności, głosowano 
między innymi nad zmianą budżetu, uchwale-
niem taryf za wodę i ścieki, przystąpieniem do 
sporządzenia miejscowych planów zagospoda-
rowania przestrzennego, przekazania środków 
finansowych Policji i powiatowi, w sprawie 
wyborów organów osiedli i sołectw, a także 
przyjęcia programu opieki nad zwierzętami.

Sprawozdanie z działalności burmistrza 
obejmowało okres od września 2014 r. do 
stycznia 2015 r. T. Substyk poinformowała, 
że w tym czasie powstawały budżet na ten rok 
i wieloletnia prognoza finansowa. Omówiła 
również prowadzone w tym czasie inwestycje. 
Do najważniejszych zaliczyła projekt Szybkiej 
Kolei Metropolitalnej BiT – City, w którego 
ramach będzie wybudowany m.in. punkt 
obsługi pasażerów. Kolejna inwestycja to sieć 
szerokopasmowa. W wybudowaną kanalizację 
wprowadzone zostały światłowody, wykonano 
podłączenia do tych jednostek, które mają być 
w całym systemie. Przygotowywane są 
dokumenty do przetargu na wyłonienie 
operatora podającego sygnał internetowy oraz 
łączność telefoniczną. Sieć szerokopasmowa 
pozwoli na uruchomienie monitoringu, 
ponieważ w ramach projektu stworzonych 
zostało dwadzieścia punktów dostępu, 

umożliwiających podłączenie kamer. Sam 
projekt nie ujmuje jednak kosztów zakupu 
kamer. Burmistrz mówiła też o inwestycjach 
drogowych, powstającej dokumentacji, 
nanoszeniu koniecznych poprawek, jak np. 
związanych z odwodnieniem ul. Ogrodowej. 
Podkreśliła, że realizacja inwestycji będzie 
możliwa jeśli pozyskamy pieniądze unijne, 
bądź ze sprzedaży majątku. Cały czas 
ogłaszamy przetargi na sprzedaż mieszkań, 
działek budowlanych. Jeżeli chodzi o moder-
nizację Soleckiego Centrum Kultury, trwają 
obecnie prace odbiorowe. Jeszcze nie ma 
wyposażenia sali widowiskowej tj. foteli, 
oświetlenia sceny. Brakuje jeszcze trochę 
pieniędzy, ale wszystko będzie zależało od 
tego, jak się rozwinie sprawa sprzedaży 
Komunalnego Przedsiębiorstwa Energetyki 
Cieplnej. Trwa także przebudowa urzędu. 
Mają się dzięki niej poprawić warunki pracy na 
poddaszu, obiekt będzie też przystosowany do 
potrzeb mieszkańców, szczególnie starszych, 
dlatego kasa będzie znajdować się na parterze. 
Złożony też został wniosek na termomoder-
nizację Gimnazjum nr 2. Przeszedł on 
pozytywnie ocenę formalna, czekamy na 
ocenę merytoryczną.  Kolejną ważną 
inwestycją jest rekultywacja terenów po byłej 
Nasycalni. Prace trwają, regularnie prowa-
dzone są badania – pobierane próbki trafiają co 
kwartał do akredytowanego laboratorium. 
Chcielibyśmy na następnej sesji zaprezen-
tować postęp prac i wyniki badań próbek. 
Trwają prace nad zmianą Studium uwarun-
kowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego pod kątem przyszłych 
inwestycji, nie tylko prowadzonych przez 
gminę, ale i inne podmioty. Wszystkie 
wymagają uwzględnienia w dokumentach 
planistycznych.

Rada uchwaliła zaproponowane zmiany 
do tegorocznego budżetu. Po ich uwzględnie-
niu, dochody maja wynieść 99,5 mln zł 
a wydatki 94,5 mln zł. Jak wyjaśniła Alina 
Kowalska, skarbnik gminy, korekta była 
konieczna z kilku powodów: - Otrzymaliśmy 
dotację z Programu Operacyjnego Infras-
truktura i Środowisko na opracowanie planu 
gospodarki niskoemisyjnej w wysokości 73 
tys. zł. Wpłynęła darowizna dotycząca opieki 
społecznej w wysokości 210 tys. Korekty 
budżetu podyktowane są też zmianami 
w rozporządzeniu o szczegółowej klasyfikacji 
dochodów, wydatków, przychodów i roz-
chodów. Dokonano stosownych przesunięć 
między działami klasyfikacji budżetowej.

Zmiany ujęte w budżecie znalazły także 

III SESJA RM

Taryfy do końca roku

Od kilku lat z nocnej i świątecznej 
ambulatoryjnej opieki medycznej możemy 
korzystać wyłącznie w Bydgoszczy. 
Okazuje się, że obok placówki NZOZ 
Zdrowie dla Ciebie mieszczącej się przy 
ul. Ogrody 21, pozostałe przychodnie, 
które mają podpisane umowy z Narodo-
wym Funduszem Zdrowia (NZOZ 
Centrum Medyczne Ikar - ul. Szubińska 
32, NZOZ Medic - ul. Łochowskiego 7a 
i SP ZOZ MSW - ul. Markwarta 4-6) 
muszą przyjąć w porze nocnej i w dni 
wolne od pracy każdego pacjenta - również 
mieszkańca Solca Kujawskiego. Rejoniza-
cja dotyczy wyłącznie zamawiania wizyt 

domowych. Takie informacje uzyskaliśmy 
od Barbary Nawrockiej, rzecznika 
prasowego Kujawsko – Pomorskiego 
Oddziału Wojewódzkiego NFZ w Byd-
goszczy.

Ponieważ na styku NFZ placówki 
medyczne dochodzi nieraz do nieporo-
zumień, nie tylko jeśli chodzi o płatności, 
lecz także o zakres świadczonych usług, 
postanowiliśmy sprawdzić, czy rzeczywi-
ście solecczanie mogą skorzystać z pomocy 
we wszystkich czterech placówkach.

Monika Bączkowska z Centrum 
Medycznego Ikar wyraźnie zaznaczyła, że 
pacjent powinien kierować się do tej 
placówki, do której ma najbliżej, ale nie 
zdarzyło się, aby przychodnia odmówiła 
pacjentowi z Solca porady. Żadnych 
wątpliwości nie miała też Mirosława 
Cieślak, zastępca dyrektora ds. ekonomi-

Przychodnia musi przyjąć
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.

Ośrodek Sporti i Rekreacji

Dyżury aptek
Do 15 lutego - „Pod Orłem”

(ul. 23 Stycznia 12)

16 - 22 lutego - „Pod Lwem”
(ul. Leśna 2)

23 lutego - 1 marca - „Leśna”
(ul. Leśna 19)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego dla mieszkańców Solca 

Kujawskiego świadczy NZOZ 
“Zdrowie dla Ciebie " Bydgoszcz 

ul. Ogrody 21. Wizyty domowe można 
zgłaszać pod numerami telefonów 

52 361 13 34 lub  693449225.

Jeżeli ktoś zastanawia się nad 
złożeniem zeznania podatkowego za 
ubiegły rok w formie elektronicznej, 
a nigdy jeszcze tego nie robił i ma 
wątpliwości, czy sobie samodzielnie 
poradzi, może skorzystać z fachowej 
pomocy. 

Wystarczy wziąć udział w szkoleniu 
prowadzonym przez  pracowników 
I Urzędu Skarbowego w Bydgoszczy, które 
odbędzie się 18 marca br. w Centrum 
Aktywności i Edukacji w godzinach od 
12.00 do 16.00. Gdyby osoby uczest-
niczące w szkoleniu chciały przy tak 
zwanej okazji rozliczyć się z fiskusem, to 

będą także taką możliwość miały. Obok 
podstawowych informacji, które należy 
wpisać do PIT-ów, trzeba mieć kwotę 
przychodu za 2013 r., która będzie 
potrzebna do identyfikacji podatnika 
w elektronicznym formularzu.

Jeśli jednak ktoś woli tradycyjną formę 
- tj. formularz papierowy może, jak od kilku 
lat, pobrać druki w punkcie informacyjnym 
urzędu miasta. W tym samym okienku 
można również zostawić zeznanie roczne. 
Są one sukcesywnie zawożone do urzędu 
skarbowego.

 My zachęcamy jednak do udziału 
w szkoleniu i elektronicznego rozliczenia.

Wypełniamy PIT-y
przez internet

Z okazji przypadającego 1 marca 
Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy 
Wyklętych”, Muzeum Solca im. Księcia 
Przemysła oraz Klub Turystów Pieszych 
„Horyzont”, zapraszają do wzięcia udziału 

Uwaga!
W związku rajdem pieszym 

pamięci kapitana Alojzego Bruskiego 
ps. „Grab”, 1 marca Muzeum Solca im. 
Księcia Przemysła będzie czynne 
w godz. 14.00-18.00.

Do 22 marca w Muzeum Solca im. 
Księcia Przemysła prezentowana 
będzie wystawa czasowa pt. „Nabytki 
Muzeum”, na której można zobaczyć 
najciekawsze eksponaty, o które 
w zeszłym roku wzbogaciła się 
placówka.

Dokończenie ze str. 1

czno – administracyjnych Samodzielnego 
Publicznego Wielospecjalistycznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych w Bydgoszczy:

- Przyjmujemy każdego pacjenta, który 
osobiście do nas się zgłosi w porze nocnej 
i w święta. Nikogo nie zostawiamy bez 
pomocy i nie patrzymy na miejsce 
zamieszkania. Nawet, jeśli osoba nie jest 
ubezpieczona otrzymuje poradę, jednak za 
nią musi zapłacić. Inaczej rzecz się ma 
z wizytami domowymi. Każda placówka ma 
swój zespół wyjazdowy i obsługuje 
wyłącznie pacjentów ze swojego rejonu. 
W wypadku mieszkańców Solca jest to 
przychodnia przy ul. Ogrody.

Nie inaczej jest w przychodni Medic. 
Jak zapewniła Anna Sadowska, dyrektor 
ds. marketingu i administracji, z ambulato-
ryjnej opieki w porze nocnej i w święta 
pacjenci z Solca Kujawskiego mogą 
skorzystać także przy Łochowskiego.

Tak wygląda sytuacja na dziś. Jeżeli 
dowiemy się o jakichś zmianach, będziemy 
informować.

w rajdzie pieszym pamięci kapitana 
Alojzego Bruskiego ps. „Grab”.

Trasa rajdu: Przyłubie – Kabat – Solec 
Kujawski, będzie liczyła ok. 15 kilomet-
rów. Zbiórka chętnych odbędzie się o godz. 
8.45 na dworcu PKP w Solcu Kujawskim. 
Odjazd pociągu osobowego do Przyłubia 
o godz. 9.02. Uczestnicy rajdu zobowią-
zani są do nabycia we własnym zakresie 
biletu na przejazd pociągiem. Rajd 
odbędzie się bez względu na warunki 
pogodowe. Dodatkowych informacji 
o rajdzie można uzyskać pod nr tel. 052 387 
31 20 oraz 660 170 356. 

Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy 
Wyklętych” został ustanowiony świętem 

państwowym w 2011 r. dla uczczenia 
żołnierzy podziemia antykomunistycz-
nego. 1 marca wykonano wyroki śmierci na 
kierownictwie IV Komendy Zrzeszenia 
Wolność i Niezawisłość

Przychodnia
musi przyjąć

Zapraszamy na rajd
i wystawę

Zasady korzystania z bezpłatnych wejść na basen 
w czasie FERII ZIMOWYCH 2015

1. Bezpłatne wejścia obowiązują w dni powszednie w okresie od 16 do 27 lutego.
2. Z bezpłatnych wejść na basen korzystają dzieci i młodzież szkolna Miasta 

i Gminy Solec Kujawski.
3. Dzieci w wieku 7 - 10 lat (max. 10 osób) wstęp na basen w godz. 10.30 – 11.30 pod 

opieką instruktora OSiR. 
4. Dzieci i młodzież wchodzą na basen za okazaniem ważnej legitymacji szkolnej 

(na czas pobytu na basenie legitymacja pozostaje w kasie).
5. Jednorazowe wejście na basen dla grupy 30 uczniów trwa 1 godzinę zegarową 

(łącznie z ubraniem się). Obowiązują czepki, typowe klapki basenowe i stroje kąpielowe 
(zakaz kąpieli w szortach).

6. Bezpłatne wejścia na basen obowiązują w dni powszednie tj. od poniedziałku do 
piątku w godzinach 7.30 do 14.30. Wchodzimy o godzinach: 7.30, 9.00, 10.30, 12.00 
i 13.30.

7. Osoby, które będą przedłużały pobyt na basenie ponad ustalony czas nie będą 
wpuszczane bezpłatnie na basen.

8. Zajęcia odbywają się pod opieką instruktora i ratowników.

W Sobótce w dniach 29 stycznia – 1 
l u t e g o  z o s t a ł y  r o z e g r a n e  5 1 . 
INDYWIDUALNE MISTRZOSTWA 
POLSKI W BADMINTONIE w kategorii 
seniorów. Bardzo dobry występ zanotowali 

badmintoniści MLKS Solec Kujawski, 
zdobywając, mimo młodego wieku, trzy 
brązowe medale: Weronika Grudzina 
w grze pojedynczej kobiet i dziewi-
ętnastoletni Miłosz Bochat w grze 
mieszanej i podwójnej. Reprezentant 
Polski stoczył dwa zacięte i wyrównane 
pojedynki półfinałowe z zeszłorocznymi 
mistrzami Polski – debel Szkudl-
arczyk/Moreń (13:21, 20:22 ) oraz z 
rozstawionym z nr 1 mikstem Wojtko-
wska/Pietryja (21:16, 15:21, 18:21 ).

Kolejny dobry występ

Ośrodek Sportu i Rekreacji zaprasza 
wszystkich uczniów szkół podstawowych 
i gimnazjów do udziału w zajęciach 
sportowych organizowanych podczas 
tegorocznych ferii zimowych OSiR. 
Tematyka zajęć odbywających się na 
soleckiej hali według sugestii uczestników. 

Plan zajęć:
16 lutego (poniedziałek)
godz. 12.00 - 14.00 - uczniowie szkół 

podstawowych;
17 lutego (wtorek)
godz. 12.00 – 14.00- uczniowie 

gimnazjów;

27 lutego (piątek )
godz. 10.00 –12.00 – uczniowie szkół 

podstawowych;
godz. 12.00 –14.00 – uczniowie 

gimnazjów.
Wszyscy uczestnicy muszą posiadać 

stroje i obuwie sportowe. Sprzęt, opiekę 
i koordynację zajęć zapewnia OSiR.

Ferie
na hali

Podczas czwartego zjazdu III ligi 
brydżowej, w której występuje drużyna 
MLKS rozegrano trzy mecze. W pier-
wszym solecczanie pokonali zespół 
Omega Brodnica 58:14,2, w drugim 
spotkaniu ze Scanią Włocławek wygrali 
12,98:7,02. Niestety, w trzecim meczu 
z byłymi drugoligowcami Paak Byd-
goszcz, ponieśli sromotną porażkę 
przegrywając 0:20. Zabrakło czujności 
i rozwagi w rywalizacji z tak dobrym 
przeciwnikiem.

Zabrakło
czujności

Końcówka stycznia i początek lutego 
upłynęły pod znakiem celuloidowej 
piłeczki.  W tym czasie rozegrano 
Mistrzostwa Solca oraz Mistrzostwa 
Powiatu w tenisie stołowym drużyn. Grali 
uczniowie szkół podstawowych i gimna-
zjaliści. W rywalizacji gminnej tryumfo-
wali: Dagmara Lipińska i Martyna 
Kucharczyk (Zespół Szkół), Stanisław 
Kaczan i Mateusz Kwiatkowski (Szkoła 
Podstawowa nr 4), Dominika Bujak 
i  Paul ina  Koncewicz  (Gimnazjum 
Publiczne nr 2), Mikołaj Bleja i Adrian 
Wojewódzki (Gimnazjum Publiczne nr 2). 
Zwycięskie drużyny, za wyjątkiem 
chłopców z GP 2, których zastąpili 
Rafał Glica i Hubert Mordacz, wystarto-

wały w zmaganiach powiatowych. 
Sukce-sem zakończyli swoje występy 
chłopcy z SP 4 S. Kaczan i M. Kwiatkow-
ski, zdobywając mistrzowski tytuł. 
Uczen-nice z ZS Lipińska i Kucharczyk 
zajęły trzecie miejsce. Pozostałe dwie 
drużyny uplasowały się na czwartych 

M.Kwiatkowski i S. Kaczan cieszą się 
z wygranej i zdobycia mistrzostwa 
powiatu. Drużyna awansowała też do 
półfinału wojewódzkiego.

Drużyna SP 4
mistrzem

Inicjator Kulturalny PARA 
BUCH zaprasza na parking 
OSiR, gdzie będzie można 
o d d a ć  h o n o r o w o  k r e w. 
Walentynki – 14 lutego godz. 
11.00 – 15.00.

Rada miejska, o czym piszemy w relacji na str. 1/3, podjęła uchwałę wyznaczającą 
termin wyborów organów statutowych osiedli i sołectw. Mają się one odbyć w terminie do 
31 marca br. Poniżej terminy zebrań mieszkańców:

Sołectwo Przyłubie – 19 lutego, godz. 17.00 (świetlica)
Osiedle Staromiejskie – 2 marca, godz. 17.00 (sala konferencyjna urzędu)
Sołectwo Otorowo – Makowiska – 3 marca, godz. 17.00 (świetlica „Makowianka”)
Osiedle Leśne – 5 marca, godz. 18.00 (sala konferencyjna urzędu)
Sołectwo Kujawska – 6 marca, godz. 17.00 (świetlica „Jagódka”)
Osiedle Rudy – 10 marca, godz. 17.00 (świetlica „Makowianka”)
Osiedle Robotnicze – 17 marca, godz. 17.00 (sala konferencyjna urzędu)
Osiedle Toruńskie – 24 marca, godz. 17.00 (Zespół Szkół, ul. Tartaczna 25)
Sołectwo Chrośna – 27 marca, godz. 17.00 (świetlica)

Terminy zebrań wyborczych
osiedli i sołectw
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Koncert Otwartych Serc
na urodziny Ireny Santor

Tak, jak należało się spodziewać, 
urodzinowy koncert dla Ireny Santor 
przygotowany przez Zespół Szkół był 
bardzo udany. Na widowni jubilatka i wielu 
zaproszonych gości, wśród których obok 
burmistrz Teresy Substyk i kierownictwa 
urzędu byli wojewoda Ewa Mes oraz 
przewodniczący rady miejskiej, obecny – 
Mariusz Zamorowski oraz byli szefowie 
soleckiej rady Jan Koszarski i Bolesław 
Boczkaja, a także radni. Były koleżanki 
I. Santor z „Jedynki”, członkowie Towa-
rzystwa Miłośników Solca Kujawskiego, 
na którego wniosek dziesięć lat temu rada 
przyznała pani Irenie tytuł Honorowego 

Obywatela Solca Kujawskiego. Młodzież 
szkolna, nauczyciele, przygotowali 
wspaniały koncert urodzinowy. W tym 
słowno – muzycznym montażu znalazły się 
odniesienia do najważniejszych wydarzeń 
z życia i kariery jubilatki. – Nie mogę 
znaleźć właściwych słów aby podzięko-
wać, ale jestem szczęśliwa – mówiła 
wzruszona Pierwsza Dama Polskiej 
Piosenki. Po koncercie na salę wniesiono 
tort i wjechał słodki poczęstunek – 
słodkości ułożone w kształt wielkiego 
serca. Goście składali życzenia, a pani 
Irena zapewniała o swoim przywiązaniu do 
Solca – także jej miasta.
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Soleckie Centrum Kultury

Dokończenie ze str. 1

odzwierciedlenie w znowelizowanej Wielo-
letniej prognozie Finansowej.

W następnych uchwałach radni wyrazili 
zgodę na udzielenie powiatowi pomocy 
finansowej na prowadzenie w Solcu zamiejsco-
wego ośrodka rejestracji pojazdów oraz na 
funkcjonowanie Warsztatu Terapii Zajęciowej. 
Gmina będzie partycypować w kosztach 
zatrudnienia dwóch osób, eksploatacji łącza 
teleinformatycznego i świadczenia usług 
serwisu zainstalowanego sprzętu do obsługi 
programu rejestracji pojazdów - łączny koszt 
w roku 2015 wyniesie 55,7 tys. zł. Na dofi-
nansowanie kosztów działalności WTZ 
przeznaczonych będzie 45 tys. zł. Rada 
przyznała także dotację w wysokości 18 tys. zł 
na sfinansowanie dodatkowych patroli 
policyjnych w naszej gminie.

Podczas  ses j i  g łosowano uchwałę 
w sprawie przedłużenia obowiązywania taryf za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków. Barbara Białkowska 
poinformowała, że Zakład Gospodarki 
Komunalnej złożył wniosek o pozostawienie 
wysokości taryf na dotychczasowym poziomie 
z mocą obowiązującą od 1 kwietnia do 31 
grudnia br. Ze szczegółowej analizy finansowej 
i porównania kosztów poniesionych i przysz-
łych przeprowadzonej przez ZGK wynika, że 
obecnie nie ma potrzeby zmiany taryf. 
Proponowana uchwała zmienia natomiast okres 
obowiązywania taryf. Intencją ZGK jest, aby 
taryfy ustalane były na okres roku bilansowego 
tj. od stycznia do grudnia, a nie jak było do tej 
pory od kwietnia danego roku do marca roku 
następnego. Zatem stawki będą w następu-
jącej wysokości: za dostarczenie m3 wody 
zapłacimy 3,72 zł brutto, a za odbiór m3 
ścieków 6,09 zł, co daje łączna kwotę 9,81 zł 
brutto za m3 wody i ścieków. Ponieważ w tym 
roku nie podjęto uchwały o dopłacaniu przez 
gminę do ścieków, która wynosiła 0,55 zł do m3 
(koszt dla gminy 400 tys. zł), faktyczny wydatek 
z domowych budżetów zwiększy się o te 55 
groszy od metra ścieków.

Rada wyraziła zgodę na bezprzetargową 
sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowa-
nej stacją transformatorową na rzecz przedsię-
biorstwa energetycznego Enea Operator, 
przystąpienie do sporządzenia miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego – 
jeden dotyczy nowego przebiegu gazociągu 
wysokiego ciśnienia relacji Elektrociepłownia 
Bydgoszcz – układ zasuw Otorowo, drugi - 
zmiany przeznaczenia części działek zlokalizo-
wanych przy ul. Haskiej.

Po wyborach samorządowych kończy się 
kadencja statutowych organów osiedli i sołectw, 
w związku z tym istnieje konieczność prze-
prowadzenia wyborów zarządów osiedli i rad 
sołeckich na nową kadencję. Zgodnie z podjętą 
uchwałą wybory powinny być przeprowadzone 
do 31marca br.

Co roku rada uchwala program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt. W tym roku na jego 
realizację gmina zamierza przeznaczyć 145 tys. 
zł. Z tej kwoty pokryte będą wydatki przezna-
czone na: zapewnienie bezdomnym zwierzętom 

miejsca w schronisku oraz wskazanym 
gospodarstwie rolnym, odławianie bezdomnych 
zwierząt, usługi weterynaryjne objęte prog-
ramem, zakup karmy dla kotów (w kolejnym 
numerze opublikujemy program w całości).

W 2013 r. zmiana ustawy o systemie oświaty 
wprowadziła nowe zasady przyjęć dzieci do 
publicznych przedszkoli i przedszkolnych 
oddziałów w szkołach. W myśl tych przepisów 
do przedszkola przyjmowane są dzieci 
mieszkające na obszarze gminy. Jeśli liczba 
kandydatów do przedszkola jest większa od 
liczby miejsc, w pierwszym etapie rekrutacji 
brane są pod uwagę kryteria ustawowe tj. 
wielodzietność rodziny, niepełnosprawność 
dziecka, rodziców, rodzeństwa, samotne 
wychowywanie dziecka, objęcie dziecka pieczą 
zastępczą. Jeśli w postępowaniu tym dzieci 
uzyskają równorzędne wyniki lub po zakończe-
niu pierwszego etapu rekrutacji przedszkole 
dysponuje jeszcze wolnymi miejscami, pod 
uwagę brane kryteria uchwalone przez radę. 
Kryteria naboru w drugim etapie są następujące: 
oboje rodziców jest zatrudnionych w pełnym 
wymiarze lub jedno pracuje w pełnym 
wymiarze a drugie uczy się lub studiuje dziennie 
(10 punktów); deklarowany czas pobytu dziecka 
wynosi co najmniej 9 godzin (8 pkt.); do 
przedszkola uczęszcza rodzeństwo dziecka (2 
pkt.) – kryteria naboru do przedszkola 
„Promyczek”. Natomiast kryteriami drugiego 
naboru do oddziałów przedszkolnych przy 
szkołach podstawowych są: rodzeństwo 
kandydata uczęszcza do danej szkoły (5 pkt.); co 
najmniej jedno z rodziców dziecka ma miejsce 
pracy w obwodzie tej szkoły podstawowej (4 
pkt.); dziecko wychowuje samotnie jeden 
z rodziców, a dziadkowie dziecka mieszkają 
w obwodzie szkoły (3 pkt.). Powyższe kryteria 
powstały w wyniku konsultacji z dyrektorami 
przedszkola i szkół. Jak zaznaczyła Katarzyna 
Małecka, kierownik Referatu Edukacji, dzieci 
pięcioletnie realizujące obowiązek rocznego 
przygotowania przedszkolnego mają zapewnio-
ne miejsca w przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych z mocy prawa. Od 1 września 
2015 r. dziecko w wieku 4 lat ma prawo do 
korzystania z wychowania przedszkolnego, 
a gmina ma obowiązek zapewnić warunki 
realizacji tego prawa. Z kolei od 1 września 
2017 r. prawo to dotyczyć będzie również dzieci 
trzyletnich.

Burmistrz T. Substyk poinformowała 
o inicjatywie samorządowców Bydgoszczy do 
mieszkańców naszego województwa o udział 
w konsultacjach społecznych mających na celu 
umieszczenie drogi ekspresowej S10 w „Pro-
gramie Budowy Dróg Krajowych na lata 2014 – 
2023”. Apel do Ministra Infrastruktury 
i Rozwoju w tej sprawie wystosowała także 
Rada Miejska Solca Kujawskiego. Podkreśliła 
w nim, że odcinek między Bydgoszczą 
i Toruniem trasa S10 stanowi strategiczne 
z punktu widzenia spójności Bydgosko – 
Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego 
połączenie obu miast rdzeniowych, pomiędzy 
którymi znajduje się gmina Solec Kujawski. 
Droga ta nie tylko usprawni połączenie Solca 
z Toruniem i Bydgoszczą, ale przede wszystkim 
umożliwi dynamiczny rozwój naszej gminy.

W punkcie dotyczącym interpelacji radni 

zwrócili uwagę na potrzebę: budowy nowego 
palcu zabaw sygnalizowaną przez mieszkań-
ców ul. Piastów i stworzenia przez gminę 
programu pozwalającego na egzekwowanie od 
właśc ic ie l i  czworonogów sprzątania 
odchodów po ich pupilach (Mateusz Czyżew-
ski); ograniczenia wjazdu z ul. powstańców w 
ul. Średnią samochodów o tonażu przekracza-
jącym 3,5 tony i budowy placu zabaw na 
Osiedlu Leśnym (Beata Kołota); pomocy 
właścicielom posesji położonych przy ul. 
Wiejskiej w podłączeniu ich nieruchomości do 
miejskiej sieci kanalizacyjnej, wsparcia 
mieszkańców chcących wymienić piece 
centralnego ogrzewania na nowe, ewentual-
nego zwiększenia nakładu i zmiany sposobu 
dystrybucji „Soleckich Wiadomości z Ratu-
sza”, tak aby zwiększyła się ich dostępność dla 
mieszkańców domków jednorodzinnych na 
Osiedlu Leśnym (Michał Malok); poprawy 
nawierzchni chodnika i ulicy przy rynku, 
naprawy skrzyżowania ul. Toruńskiej z ul. 
Lipową (Maciej Kuligowski); uznania pól 
uprawnych w Przyłubiu za tereny zalewowe 
i zwolnienia z podatków tamtejszych rolników 
lub w razie powodzi uproszczenia procedury 
ubiegania się o zwolnienie z podatków, 
budowy placu zabaw w Rudach (Dariusz 
Chojnacki).

Stare place zabaw zostały zdemontowane, 
gdyż nie miały atestów, urządzenia były 
wysłużone. Na nowe są potrzebne pieniądze, 
których w budżecie na ten rok nie ma. Cały 
czas sprawdzane są możliwości pozyskania 
środków zewnętrznych na place zabaw. Przez 
ul. Średnią jeżdżą samochody ciężarowe do 
Parku Przemysłowego, nie można blokować 
dojazdu do firm. Trzeba do sprawy podejść 
z rozwagą. Jeżeli chodzi o nawierzchnię 
Placu Jana Pawła II, będą wykonywane 
poprawki w miejscach, gdzie była naprawiana 
instalacja gazowa.  Dokumentacja na 
wykonanie nawierzchni ul. Lipowej jest 
przygotowana, wniosek o dofinansowanie 
złożony. Jeżeli gmina pozyska fundusze 
problem uda się rozwiązać.

Kiedyś mieszkańcy Przyłubia zabiegali 
o przekwalifikowanie terenów nadwiślańskich 
na grunty uprawne, teraz chcieliby, aby były to 
tereny zalewowe. Sprawie trzeba będzie się 
ponownie przyjrzeć, tym bardziej, że powstaje 
ogólnopolska mapa terenów zalewowych. Na 
kolejną sesję będzie przygotowana odpowiedź 
na pytanie o podłączenie do kanalizacji 
sanitarnej domów przy ul. Wiejskiej. Trzeba 
również pamiętać, że regulamin utrzymania 
czystości i porządku mówi, iż właściciele maja 
obowiązek sprzątania po swoich czworo-
nogach. Karać i egzekwować może wyłącznie 
Policja.

Na 2015 r. przewidziano druk określonej 
liczby egzemplarzy SWZR. Dystrybucja 
poprzez indywidualne dostarczanie do 
każdego gospodarstwa domowego, do 
skrzynek, jest zbyt kosztowna i nie będzie 
w ten sposób prowadzona. Jeżeli znajdą się 
środki, być może uda się nico zwiększyć 
nakład. Od możliwości pozyskania pieniędzy 
zależy też ewentualne wsparcie wymiany 
pieców na nowe.

W ramach wolnych głosów podniesiono 
następujące sprawy: naprawę dziurawego 
chodnika przy ul. Leśnej, naprawę lampy na 
rogu ul. Wrzosowej i ul. Leśnej. Przewodni-
czący Komisji Rozwoju Gospodarczego 
i Rolnictwa oraz Komisji rewizyjnej przed-
stawili plany pracy na ten rok.

III SESJA RM

Taryfy do końca roku

Dziś – w piątek (13) trzynastego w sali 
nr trzynaście (13), godz. 17.30 w siedzibie 
tymczasowej SCK przy Kościuszki 12, 
młodzieżowa grupa teatralna zaprezentuje 
przedstawienie  pt .  "STRACH MA 
WIELKIE OCZY?". Wystąpią: Nicolas 

Borkowski (Krzyś), Maria Cieszyńska 
(Straszydło, Smok), Magdalena Lisiak 
(Dzielna Dziewczynka), Zuzanna Szpryn-
ger (Straszydło, Czarownica), Zuzanna 
Theiss (Odważna Dziewczynka), Olga 
Wysota (Straszydło, Duch). Pomysł 
plakatu - Magdalena Lisiak. Przedsta-
wienie powstało pod opieką instruktora 
SCK - Gabrieli Walczak. Zapraszamy 
młodszych i starszych, tych odważnych 
i tych trochę mniej, by wspólnie przekonać 
się o tym, czy strach ma wielkie oczy i czy 
da się przytulić? 

Na skutek zmiany instruktora zajęcia 
taneczne w Soleckim Centrum Kultury 
odbywają się w czwartki od godz. 16.00. 
Z uwagi na liczne zapytania SCK inform-
uje, że w nowej siedzibie, w specjalnej sali 
tanecznej, będą odbywały się zajęcia 
w rozszerzonym zakresie dla kilku grup 
w iekowych ,  a  t akże  ku r sy  t ańca     
towarzyskiego.

Szykujcie się recytatorzy i aktorzy 
amatorzy! Jak co roku wiosną mamy 
w całym kraju, także w Solcu, do czynienia 
z nagłym zainteresowaniem poezją 
i żywym słowem za sprawą, mającego 
wieloletnią tradycję, Ogólnopolskiego 
Konkursu Recytatorskiego, a także 
Turnieju Słowa. Te dwa konkursy dają 
szansę recytatorom i aktorom w różnym 
wieku – od szkoły podstawowej po jesień 
życia. Młodzież gimnazjalna i dorośli 
zaprezentują swoje umiejętności w SCK 26 
marca, a najmłodsi pod koniec kwietnia. 
Soleckich pedagogów prosimy o pomoc 
w rozpropagowaniu konkursów i przygoto-
wanie reprezentacji szkół. Wszelkich 
dodatkowych informacji udziela w SCK 
instruktor Gabriela Walczak. Jest także 
możliwość życzliwych konsultacji 
indywidualnych z Piotrem Szymańskim – 
instruktorem teatralnym SCK. Tak więc – 
recytatorzy i aktorzy na start.

 Dla seniorów, działających w SCK 
w ramach projektu AKTYWNI NA 
EMERYTURZE – NIE REZYGNUJĄ Z 
ŻYCIA nie ma tajemnic bankowych, a to za 
sprawą pracowników soleckiego oddziału 
Banku Spółdzielczego. Podczas spotkania 
z seniorami mówiono o bankomatach, 
kartach płatniczych, kredytach itp.

mmm
Kończy się karnawał, więc zmieniają 

się godziny pracy wypożyczalni kostiu-
mów. Jeszcze tylko dzisiaj wypożyczalnia 
czynna jest od 10.00 do 18.00, a od 
poniedziałku wypożyczać będzie można 
codziennie od godz. 10.00 do 16.00.

mmm
Przypominamy paniom (i panom!), że 

w Soleckim Centrum Kultury w każdy 

piątek o godz. 16.30 mają miejsce spotka-
nia pod hasłem PRAKTYCZNE RADY - 
PRAKTYCZNEJ PANI Zapraszamy 
zainteresowanych zajęciami z kroju 
i szycia, gotowaniem, szydełkowaniem itp. 
Zajęcia bezpłatne.

mmm
W najbliższy poniedziałek rozpoczyna 

swoją działalność Zimowe Artystyczne 
Przytulisko – cykl zajęć dla dzieci w okre-
sie ferii. Centrum kultury dziękuje za 
zainteresowanie tą propozycją, ale z uwagi 
na aktualne,  tymczasowe warunki 
lokalowe – brak już wolnych miejsc.

mmm
9 marca grupa I co dalej SCK zaprasza 

na godz. 18.00 do auli szkoły muzycznej na 
specjalny koncert dedykowany paniom 
z okazji ich święta. Śpiewają tylko panowie 
pod kierunkiem i z udziałem Krzysztofa 
Filasińskiego. Pojawi się także gość 
specjalny! Jak mawia klasyk: Będzie się 
działo!

W skrócie

Pod koniec stycznia w auli szkoły 
muzycznej Soleckie Centrum Kultury 
zorganizowało koncert, który na długo 
pozostanie w pamięci słuchaczy, szczegól-
nie tych spod znaku Krainy łagodności. 

Bo choć program koncertu składał się 
z utworów w różnych klimatach, to 
wszystkie piosenki łączyło jedno – bardzo 
dobry, mądry tekst i muzyczny poziom. 
Wyjaśnienie doboru repertuary zawiera się 
w tytule koncertu: Piosenki mojego życia - 
Dawid Kartaszewicz – recital. Ten młody 
aktor, znany m.in. z seriali Barwy 
Szczęścia (Daniel) i Czas Honoru okazał 
się znakomitym aktorem śpiewającym, 

który nadał znanym piosenkom nowy swój 
osobisty wyraz. Był także sympatycznym 
gospodarzem wieczoru wraz z przyjaciół-
mi muzykami i śpiewającą siostrą. I jak 
napisał ktoś na facebookowym portalu 
SCK: Więcej takich koncertów! (przy 
okaz j i  zapraszamy na  www.face-
book.com/soleckiecentrum.kultury).

Dodajmy jeszcze, że wcześniej tego 
samego dnia Dawid Kartaszewicz spotkał 
się z młodzieżą Zespołu Szkół Ogólnoks-
ztałcących i Zawodowych. Nie tylko 
opowiadał o zawodzie aktora, a także 
brawurowo porwał młodzież, aranżując 
coś na kształt aktorskich warsztatów… 

Udany recital

Piątek
trzynastego

Żywe
słowo

Tańczyć



Serdecznie zapraszamy wszystkich miłośników liryki do Biblioteki Publicznej 
w Centrum Aktywności i Edukacji. Na 23 lutego br. o godz. 10.30 zaplanowano 
pierwsze z rozpoczynającego się cyklu spotkań z poezją i o poezji. Jeśli chcecie się 
podzielić z innymi swoimi wrażeniami i refleksjami na temat wierszy, albo sami je 
tworzycie, wtedy to spotkanie jest właśnie dla Was!

W bibliotece o poezji

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, mając na uwadze dobro 
lokalnej społeczności seniorów, organizuje 
spotkania dla nich w świetlicy Domu 
Pogodnej Jesieni. Odbywają się one raz 
w tygodniu, w każdy wtorek, od godziny 
10.00 do 12.00. Liczba uczestników, którzy 
przychodzą na spotkania waha się między 
6-12 osób. Zależy to przede wszystkim od 
samopoczucia w danym dniu, jak również 
od warunków atmosferycznych, zdrowia 
i planów osobistych.

Spotkania prowadzone są przez 
pedagoga, który stara się tak urozmaicić 
spędzanie czasu wolnego seniorom, aby 
z zadowoleniem wracali do swoich domów, 
i aby z radością powrócili w kolejny wtorek 
na spotkanie. Pedagog przygotowując 
spotkania bierze pod uwagę sugestie 
uczestników, a także dostosowuje rodzaj 
zajęć do pory roku, zbliżających się 
uroczystości. Wykorzystuje również ważną 
metodę, jaką jest obserwacja, i to dzięki niej 
dobiera najbardziej adekwatny w danym 
czasie sposób i tematykę zajęć. Należą do 
nich: gry planszowe, kalambury, treningi 
relaksacyjne, krzyżówki, quizy, śpiewanie, 

ćwiczenia pamięci czy okolicznościowe 
zajęcia manualne. Ponadto, uczestnicy na 
każdym spotkaniu delektują się kawą czy 
herbatą, konsumując przy tym słodkości, 
często wykonane przez nich samych. 
Tradycją stały się już spotkania, podczas 
których cała grupa świętuje urodziny, czy 
imieniny każdego z uczestników. Jest to 
kolejna forma spędzenia wolnego czasu 
oraz wyjścia z domu i spotkania się 
z innymi ludźmi.

Zachęcamy wszystkich seniorów, 
którym taki sposób spędzania wolnego 
czasu odpowiada, do przyjścia do świetlicy 
Domu pogodnej Jesieni i dołączenia do już 
istniejącej grupy. Zwracamy się także do 
dzieci, czy opiekunów osób starszych, 
którzy uważają, że takie spotkania mogą 
urozmaicić im codzienne życie, aby 
zaprowadzili ich na spotkania, bądź 
skontaktowali się z pracownikiem MGOPS 
Magdaleną Pawlak, która udzieli wszelkich 
informacji na dany temat. Numer kontak-
towy: 52 387 87 02.

Hanka Stamm 
dyrektor MGOPS

publiczny pisemny przetarg nieogranicz-
ony na dzierżawę lokalu użytkowego, przeznac-
zonego na prowadzenie apteki ogólnodostępnej

1.Lokal użytkowy położony jest w Solcu 
Kujawskim przy ul. Powstańców 7a.

2. Powierzchnia użytkowa lokalu –  100 m2.
3.Opis  –  cześć  budynku przychodni 

z dostępem do swobodnej komunikacji na 
zewnątrz.

4.Przeznaczenie – na prowadzenie apteki 
ogólnodostępnej.

5.Okres dzierżawy lokalu użytkowego – 10 
lat. 

6.Wysokość wywoławcza czynszu – 69,10 zł 
za 1 m2, tj.: 6.910,00 zł brutto* w stosunku 
miesięcznym. Czynsz płatny z  góry w terminie do 
15-tego dnia każdego miesiąca, na konto 
Wydzierżawiającego. Ostateczna wysokość 
czynszu zostanie ustalona w wyniku przetargu 
i będzie kwotą obowiązującą do zawarcia umowy 
dzierżawy z wygrywającym przetarg. Zastrzega 
się prawo do zmiany wysokości czynszu 
o wskaźnik inflacji za rok miniony, w formie 
pisemnego zawiadomienia, które strony uznają za 
nie stanowiące zmiany umowy. 

7.Wadium wynosi 20 % dotychczasowej 
wartości rocznego czynszu tj. w wysokości 
16.584,00 zł.

8.Pisemne oferty w zamkniętych kopertach 
z dopiskiem „Przetarg na  dzierżawę  lokalu 
użytkowego, przeznaczonego na prowadzenie 
apteki ogólnodostępnej, położonego w Solcu 
Kujawskim przy ul. Powstańców 7a” można 
składać w  terminie do  dnia  16  lutego 2015 r. do 
godz.  15.00 w siedzibie SOLMED Sp. z o.o., ul. 
Powstańców 7a, pokój nr 28.

9.Część jawna przetargu odbędzie się w dniu 
20.02.2015 r. o godz. 10.00 w siedzibie SOLMED 
Sp. z o.o., ul. Powstańców 7a. Informacja 
o wyborze oferty zostanie przekazana oferentom 
tego samego dnia do  godz. 12.00 i podana do 
publicznej wiadomości.

10.Warunkiem udziału w przetargu jest 
wpłacenie wymaganego wadium, które należy 
wpłacić do dnia 16.02.2015 r. do godz. 12.00 na 
poniższe konto bankowe SOLMED Sp. z o.o.: 
Bank Polska Kasa Opieki S.A. I Oddział w Solcu 
Kujawskim nr 59 12401183 1111 0010 6132 7321.

11.Oferta złożona na piśmie powinna zawierać 
następujące informacje:

- Imię, nazwisko oraz adres oferenta albo 
nazwę lub firmę oraz  siedzibę, jeżeli oferentem 
jest osoba prawna lub inny podmiot,

- Datę sporządzenia oferty,
- Oferowaną cenę za 1 m2 powierzchni 

użytkowej,
- Oświadczenie/zaświadczenie o niezaleganiu 

w opłacaniu składek ZUS, podatków z tyt. 
prowadzonej działalności,

- Oświadczenie, że oferent zapoznał się 
z warunkami przetargu i przyjmuje je bez 
zastrzeżeń.

Do oferty należy dołączyć kopię dowodu 
wniesienia wadium.

W przypadku, gdy złożone przez oferentów 
oferty pisemne będą opiewały na taką samą 
wartość, dzierżawca zostanie wybrany w oparciu 
o złożoną ustnie ofertę w ramach dodatkowego 
przetargu ustnego.

12.Umowa dzierżawy zostanie zawarta po 
upływie 14 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. 
Warunki umowy określa projekt umowy 
stanowiący integralną część ogłoszenia przetargu. 
Umowa dzierżawy zawarta zostanie na okres od 
dnia 18 kwietnia 2015 roku do dnia 18 kwietnia 

II  publiczny przetarg ustny nieogr-
aniczony, na sprzedaż nieruchomości 
lokalowej położonej w Solcu Kujawskim 
przy ul. Toruńskiej 14.

Opis nieruchomości :
1. Lokal mieszkalny położony w Solcu 

Kujawskim przy ul. Toruńskiej 14/4,
2. Lokal znajduje się w budynku o 8 

lokalach mieszkalnych i 1 lokalu użytkowym.
3. Lokal usytuowany jest na I piętrze 

budynku
4. Lokal składa się z 2 pokoi, kuchni, 

łazienki z wc, przedpokoju.
5. Powierzchnia użytkowa lokalu miesz-

kalnego wynosi - 52,26m2.
6. Powierzchnia użytkowa pomieszczenia 

przynależnego tj. piwnicy wynosi – 2,74m2.
7. Łączna powierzchnia użytkowa lokalu 

wraz z pomieszczeniami przynależnymi
wynosi -  55,00m2.
8. Budynek wyposażony jest w instalację 

elektryczną , wodno- kanalizacyjną, gazową.
9. Budynek położony jest na działce nr  697.
10. Powierzchnia działki wynosi -  700m2.
11. Księga Wieczysta nr BY1B/0002325-

2/5*.
  *Nieruchomość nie jest obciążona 

żadnymi ciężarami i ograniczeniami.
12.  Nieruchomość s tanowi mienie 

komunalne będącą własnością sprzedawcy 
w udziale wynoszącym 284/451 części.

13. Cena wywoławcza lokalu mieszkalnego 
wynosi – 83 000,00 zł.

14. Cena udziału w gruncie wynosi –  15 
707,00 zł.

15. Łączna cena wywoławcza nierucho-
mości wynosi -  98 707,00 zł.

16. Ułamkowa część udziału w gruncie 
wynosi – 55/451 tj. stosunek powierzchni 
użytkowej lokalu i pomieszczenia przynależ-
nego tj. piwnicy do powierzchni użytkowej 
całego budynku.

17.Termin I przetargu wyznaczony został na 
07 stycznia 2015r.

18.Przetarg odbędzie się  20 marca 2015r. 
o godz. 10.00 w siedzibie UMiG w Solcu 
Kujawskim ul. 23 Stycznia 7.

19.Warunkiem wzięcia udziału w przetargu  
jest wpłacenie wadium w wysokości 10 % ceny 
wywoławczej tj. 9 870,40 zł,  na konto w Banku 
PeKaO SA I Oddział Solec Kujawski nr 60 1240 
3507 1111 0000 3057 6548, najpóźniej do dnia  
16.03.2015 r. 

20.Wadium  wpłacone  przez  osobę, która 
wygra przetarg, zaliczone zostanie na  poczet 
ceny nabycia, a  w  przypadku uchylenia się tej 
osoby od zawarcia umowy, wadium przepada na 
rzecz Sprzedającego.

21. Z uzasadnionej przyczyny zastrzega się 
prawo odwołania ogłoszonego przetargu. 

22. Lokal przeznaczony do sprzedaży 
oglądać można po uprzednim zgłoszeniu tego 
faktu w Urzędzie Miasta i Gminy w Solcu 
Kujawskim ul. 23 Stycznia 7, pokój nr 4, tel. 
–(52)  387 01 06 lub (52) 387 01 19, Fax. –(52)  
387 12 53, e-mail: rnizm@soleckujawski.pl

I publiczny przetarg ustny nieograniczony, na sprzedaż nieruchomości gruntowej 
zabudowanej – ul. Hanki Sawickiej 8.

Opis nieruchomości :
1.Nieruchomość położona w Solcu Kujawskim przy ul. Hanki Sawickiej 8. 
Nieruchomość zabudowana parterowym budynkiem mieszkalnym, wybudowanym w 1908r.
2.Powierzchnia zabudowy – 83,00m2.
3.Powierzchnia użytkowa – 70,50m2.
4.Kubatura – 203m3
5. Budynek wyposażony jest w instalację elektryczną, wod - kan., gaz, piece kaflowe.
6. Budynek położony jest na działce  nr  388/10.
7. Powierzchnia działki – 544m2.
8. Księga wieczysta  BY1B/00206035/5. 
9. Nieruchomość nie jest obciążona żadnymi ciężarami,ograniczeniami i hipotekami.
10.Dla ww. nieruchomości brak jest planu zagospodarowania przestrzennego.
11.W ewidencji gruntów nieruchomość sklasyfikowana została jako tereny mieszkaniowe (B). 
12. Cena wywoławcza  budynku z gruntem wynosi  - 152 300,00 zł.
13.Przetarg odbędzie się 13 marca 2015r. o godz.10.00, w UMiG w Solcu Kujawskim ul.23 

Stycznia 7.
14.Warunkiem wzięcia udziału w przetargu  jest wpłacenie wadium w wysokości 10 %  ceny 

wywoławczej tj. 15 230,00 zł, na konto  w  Banku   PeKaO   SA  I  Oddział    Solec Kujawski nr 60 
1240 3507 1111 0000 3057 6548, najpóźniej do dnia 09.03.2015 r. 

15. Wadium powinno być wniesione z takim wyprzedzeniem, aby środki pieniężne (wadium) 
znalazły się na w/w rachunku bankowym najpóźniej w dniu 09 marca 2015r. – pod rygorem uznania 
przez organizatora przetargu, że warunek wpłaty wadium nie został spełniony.

16.Wadium  wpłacone  przez wygrywającego przetarg  zaliczone  zostanie  na  poczet  ceny 
nabycia, a  w  przypadku uchylenia się tej osoby od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz 
Sprzedającego.

17.Z uzasadnionej przyczyny zastrzega się prawo odwołania ogłoszonego przetargu. 
18.Nieruchomość przeznaczoną do sprzedaży oglądać będzie można po uprzednim  zgłoszeniu  

tego  faktu w  Urzędzie  Miasta  i Gminy  w  Solcu Kujawskim ul. 23 Stycznia 7, pokój nr 4 tel. –(52) 
387 01 19.

19.Szczegółowe informacje o nieruchomości uzyskać można w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Solcu Kujawskim przy ul.23 Stycznia nr 7, pokój 4, telefon  (52) 387-01-19,  fax.(52)  387-12-53, 
e-mail: rnizm@soleckujawski.pl.

I  publiczny przetarg ustny na dzierżawę nieruchomości gruntowej przeznaczonej do 
prowadzenia  działalności  gospodarczej.   

1. Nieruchomość niezabudowana  przeznaczona do wydzierżawienia, położona jest przy  ul.Unii 
Europejskiej w Solcu Kujawskim  (Park Przemysłowy), na terenach targowo-wystawienniczych, 
przemysłowo-składowych i usługowo-handlowych. (Uchwała nr XL/315/10 Rady Miejskiej 
w Solcu Kujawskim z dnia 30.09.2010r. w  sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenów targowo-wystawienniczych, przemysłowo-składowych i usługowo-
handlowych w Solcu Kujawskim).

2. Nieruchomość  przeznaczona do wydzierżawienia stanowi  działkę oznaczoną w ewidencji 
gruntów nr 1049/16, o powierzchni 0,2650 ha, zapisaną w księdze wieczystej KW Nr BY1B/0-
002145/9.

3.Wysokość wywoławcza czynszu:  397,50 zł + podatek VAT w stosunku miesięcznym. 
Ostateczna  wysokość czynszu ustalona  zostanie na  przetargu  i  będzie  kwotą obowiązującą do 
zawarcia umowy dzierżawy z  wygrywającym przetarg. Wydzierżawiający zastrzega sobie prawo 
zmiany wysokości czynszu o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok 
miniony, w formie pisemnego zawiadomienia, które strony uznają za nie stanowiące  zmiany umowy. 

4.Okres dzierżawy  -  10 lat.
5. Wadium   wynosi  20 %  wartości rocznego czynszu tj. 954,00zł i  zaliczone  zostanie na poczet 

czynszu.
6. Przetarg  odbędzie  się  w Urzędzie  Miasta  i Gminy  w  Solcu Kujawskim w dniu  4 marca 

2015 r.  o godz. 10.00.
7. Warunkiem udziału w  przetargu jest wpłacenie wymaganego wadium, które należy wpłacić 

do dnia 26 lutego 2015 r. na konto Bank Polska Kasa Opieki S.A. I Oddział w Solcu Kujawskim  nr   
60 1240 3507 1111 0000 3057 6548  lub w  kasie  tut. Urzędu  do  godz. 14.00 . Wadium powinno być 
wniesione z takim wyprzedzeniem, aby środki pieniężne (wadium) znalazły się na w/w rachunku 
bankowym najpóźniej w dniu 26 lutego 2015 r. – pod rygorem uznania przez organizatora przetargu, 
że warunek wpłaty wadium nie został spełniony.

8. Zawarcie umowy dzierżawy  nastąpi po zamknięciu przetargu, w terminie uzgodnionym przez  
jej strony. 

9. W wypadku  uchylenia się uczestnika  wygrywającego przetarg od zawarcia umowy 
dzierżawy, wadium ulega przepadkowi na rzecz ogłaszającego przetarg. Pozostałym uczestnikom,  
wadium wypłaca się niezwłocznie po  odwołaniu albo zamknięcia przetargu, jednak nie później niż 
przed upływem 3 dni roboczych od dnia przetargu.

10. Integralną  część  warunków   przetargu   stanowi  projekt  umowy dzierżawy –  do  wglądu  
w Referacie Nieruchomości i Zasobów Mieszkaniowych Urzędu Miasta i Gminy w Solcu Kujaw-
skim  pok. nr  4.

11.Informacje uzyskać można w Urzędzie Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim przy ulicy 23    
Stycznia nr 7,   pokój nr 2, telefon  52 387-01-06.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY SOLEC KUJAWSKI OGŁASZA

Ogłoszono na podstawie art. 37, art. 38 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoś-
ciami (tekst jedn. Dz. U. z 2014r., poz. 518 ze zm.) i § 
13 Rozporządzenia Rady Ministrów  z  dnia  14 
września 2004r. r. w sprawie  sposobu i trybu  
przeprowadzenia przetargów oraz rokowań na zbycie 
nieruchomości  stanowiących  własność  Skarbu 
Państwa  lub własność gminy (t.j. Dz. U z 2014.1490)

Stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  
(Dz.U. z 2014 r.,  poz. 518 z późn. zm.), podaje  do  publicznej  wiadomości, że w siedzibie Urzędu  
Miasta i Gminy w Solcu  Kujawskim na tablicy ogłoszeń przy  ul. 23 Stycznia 7, został  wywieszony 
wykaz nieruchomości do wydzierżawienia na rzecz dotychczasowego dzierżawcy. Nieruchomość 
do wydzierżawienia położona jest w Solcu Kujawskim przy ulicy  Leśnej - z przeznaczeniem  pod 
drobne uprawy rolne.

Do wydzierżawienia

2025 roku. Dzierżawca zobowiązany jest do 
uiszczania podatku od nieruchomości zgodnie 
z obowiązującymi przepisami oraz do opłacania 
mediów stosownie do postanowień umownych.

13.Wadium wniesione przez uczestnika 
przetargu, który przetarg wygrał zalicza się na 
poczet czynszu dzierżawy. W wypadku uchylenia 
się uczestnika wygrywającego przetarg od 
zawarcia umowy dzierżawy, wadium ulega 
przepadkowi na rzecz ogłaszającego przetarg. 
Pozostałym uczestnikom wadium wypłaca się 
w terminie 3 dni roboczych od dnia  zakończenia 
przetargu.

14.Wygrywający przetarg obowiązany jest do 
uzyskania stosownych opinii i  zezwoleń 

dotyczących prowadzenia działalności gospo-
darczej w przedmiotowym lokalu.

15.Informacje dot. warunków przetargu 
uzyskać można w siedzibie SOLMED Sp. z o.o., ul. 
Powstańców 7a, pok. nr 28 oraz telefonicznie pod 
nr 52-387-45-13.

16.Szczegółowe informacje dotyczące 
wyposażenia oraz stanu technicznego lokalu 
uzyskać można w SOLMED Sp. z o.o., ul. 
Powstańców 7a, pok. nr 28 oraz telefonicznie pod 
nr 52-387-45-13.

* Kwota ta nie zawiera podatku od towarów 
i usług (VAT) na podstawie art. 113 ust. 1i 9 ustawy 
o VAT – podatnik VAT zwolniony podmiotowo.

Wtorkowe spotkania seniorów

PREZES ZARZĄDU SOLMED SP. 
Z O.O. Z SIEDZIBĄ  SOLCU 

KUJAWSKIM, UL. POWSTAŃCÓW 
7A OGŁASZA
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